

L.Dz. 2926/H/2021

Zabrze, dn. 05.10.2021 r.

Nr postępowania: KZP/14/IX/2021

Zamawiający Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zabrzu Sp. z o.o., informuje iż w postępowaniu pn:

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zabrzu Sp. z o.o.”

zostały złożone następujące pytania:

Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o:

1. Wykonawca zwraca się z pytaniem kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego, czy umowy z nim zostały już wypowiedziane, ewentualnie jaki jest ich okres wypowiedzenia i kto jest odpowiedzialny za wypowiedzenie – Zamawiający czy Wykonawca ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał wypowiedzenia umowy kompleksowej sprzedaży paliwa gazowego polegającej na sprzedaży i dostawie dotychczasowemu sprzedawcy (Fortum Marketing and Sales Polska S.A.) z uwagi na obowiązek stosowania przez Zamawiającego ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 z późn.zm.), ze skutkiem na dzień 31.10.2021 r.

2. Wykonawca prosi o podanie numerów punktu poboru gazu. Dostępne są na fakturach wystawianych przez obecnego sprzedawcę paliwa gazowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obiekty posiadają następujące numery punktów poboru gazu:

- Willa Ambasador przy ul. 3Maja 78 w Zabrzu: nr ID: 801859036550000024995;
- Hala Sportowa przy ul. Szafarczyka 16 w Zabrzu: nr ID:8018590365500000051908.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia w Formularzu ofertowym zapis w pkt E. ZOBOWIĄZANIA W PRZYPADKU PRZYZNANIA ZAMÓWIENIA pkt 1), nadając mu nowe następujące brzmienie:

„1) zobowiązujemy się do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, z uwzględnieniem możliwości zawarcia umowy w formie elektronicznej”.

Pozostałe zapisy Formularza pozostają bez zmian.

4. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma takiej wiedzy, ponieważ z obecnym sprzedawcą zawarł umowę kompleksową.

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż umowa kompleksowa polegająca na sprzedaży i dostawie paliwa gazowego wygasa z dniem 31.10.2021 r.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych.

7. Wykonawca prosi o wskazanie zapotrzebowania na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (odrębnie dla każdego punktu poboru).

Odpowiedź:

Adres Punktu Zdawczo - Odbiorczego	Ilości zamawianego paliwa gazowego w danym miesiącu (MWh)												Suma zamawianego paliwa gazowego (MWh)
	styczeń	luty	marzec	kwiecień	maj	czerwiec	lipiec	sierpień	wrzesień	październik	listopad	grudzień	
Willa Ambasador, ul. 3 Maja 78 w Zabrzu	50	50	50	18	12	9	8	7	6	22	34	54	320
Hala Sportowa, ul. Szafarczyka 16 w Zabrzu	63	67	60	18	7	5	4	3	9	25	41	58	360



8. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw z 01-11-2021 na 01-12-2021. Dodatkowo, Wykonawca wnosi o dodanie zapisu mówiącego, że rozpoczęcie dostaw nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia terminu rozpoczęcia dostaw i nie zmienia zapisów SWZ.

9. Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw z 48 na 37 miesięcy (01-12-2021 do 31-12-2024). Wykonawca nie jest w stanie zaproponować dłuższego okresu niż wskazane 37 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie skraca okresu dostaw, i tym samym nie zmienia terminu realizacji zamówienia, który określił na podstawie art. 435 ust 1 pkt 2) i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019), tj. na czas nieokreślony.

10. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił grup taryfowych podał jedynie moc umowną dla poszczególnych obiektów, Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie nazw grup taryfowych do obowiązujących u OSD, przy zachowaniu wymagań stawianych przez Zamawiającego.

11. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiotowe zmiany określił w pkt. X Istotnych postanowień umowy: „X. W przypadku zaistnienia zmian w przepisach prawa mających wpływ na koszty zakupu i dostarczania paliwa gazowego takie jak, w szczególności zmiany w zakresie podatku akcyzowego, podatku VAT lub zmiany odnoszące się do systemu białych certyfikatów, minimalnego wynagrodzenia pracowniczego, cena paliwa gazowego ulegnie zmianie w tożsamym zakresie w jakim zmiany w prawie miały wpływ na koszty zakupu i dostarczania paliwa gazowego, bez konieczności składania oświadczeń przez Wykonawcę jedynie nastąpi poinformowanie Zamawiającego o zmianie ceny razem z fakturą po zaistnieniu takiej zmiany.”

12. Wykonawca wnosi o wskazanie grup taryfowych punktów, które biorą udział w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje iż, dla obu punktów była to grupa W.5.1.

13. Dotyczy części 2 zamówienia. Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku niespełnienia warunku „przekazania w drodze umowy o zarządzanie przez Miasto Zabrze przedmiotowego

objektu Zamawiającemu obejmujących corocznie okresy 12 miesięczne od pierwszego dnia do ostatniego dnia roku.” – czy Umowa ze sprzedawcą ulegnie rozwiązaniu z dniem 31-12-2021 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przypadku braku umowy o zarządzanie obiektem przy ul. Szafarczyka 16 w Zabrzu z dniem 01.01.2022 r. nie będzie realizowane prawo opcji w zakresie dotyczącym obiektu, na tę okoliczność sporządzony zostanie aneks do umowy kompleksowej.

14. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Zamawiający w formularzu ofertowym wskazał akcyzę jako cenotwórczy składnik w obu częściach zamówienia i w treści SWZ złożył oświadczenie o sposobie wykorzystania nabywanych wyrobów gazowych: „Zamawiający oświadcza, że wyroby gazowe, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U.2017.43 z późn.zm.), w postaci gazu ziemnego (CN 2711 21 00 lub CN 2711 11 00) nabywane w ramach prowadzonego zamówienia wykorzystane będą w celu zużycia na potrzeby własnej działalności (Zamawiający nie ma statusu Pośredniczącego Podmiotu Gazowego), tj. w 100 % na cele opałowe, z wyłączeniem celów objętych zwolnieniem.”

15. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów dot. okresu trwania umowy. Wykonawca jest w stanie zaproponować stałą cenę za paliwo gazowe oraz abonament przez okres maksymalnie 37 miesięcy, tj. do dnia 31-12-2024 (z wyłączeniem opłat dystrybucyjnych).

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje zapisów dotyczących okresu realizacji zamówienia z uwagi na zapisy w pkt X Istotnych postanowień umowy.

16. Dotyczy części 2 zamówienia. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu dot. terminu, w którym Zamawiający powiadomi Wykonawcę o braku realizacji opcji. Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu do 14 lub 21 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje zapisów.

17. Z uwagi na dużą ilość kwestii wymagających wyjaśnienia, oraz krótki czas pozostały do terminu składania ofert, wykonawca zwraca się z prośbą o rozważenie przedłużenia terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.